
UCHWAŁA NR XXXVI/248/14
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013.594 t.j. 
z poz zm.) art. 49 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.2014.191 t.j.) Rada 
Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkoły prowadzone przez Gminę Wąsosz oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły. 

§ 2. 1. Nagrody przyznawane są ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie organu 
prowadzącego szkoły stanowiącego 2 % wysokości planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, 
z czego: 

1) 35% środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora Szkoły, 

2) 65% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Wąsosza.

2.  Nagrodę Burmistrza Wąsosza, zwaną dalej „nagrodą burmistrza” przyznaje i ustala Burmistrz. 

3.  Nagrodę Dyrektora szkoły, zwana dalej „nagrodą dyrektora” przyznaje i ustala Dyrektor. 

4.  Nagrody mogą być przyznane dyrektorom i nauczycielom, którzy przepracowali w szkole co najmniej 
12 miesięcy. 

5. Nagroda dyrektora oraz nagroda burmistrza może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co 
najmniej trzy z wymienionych poniżej kryteriów: 

1) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególności potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 
uczniów, przeprowadzonych przez okręgową komisję egzaminacyjną, 

2) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowych metod nauczania i wychowania, 
opracowania autorskich programów i publikacji, 

3) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych; zajęciem przez uczniów lub ich grupę I - III miejsca 
w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym, 

4) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

5) przygotowuje i wzorowo  realizuje uroczystości szkolne, 

6) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek dla 
uczniów, udziału uczniów w: spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

7) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek uczniów, 

8) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

9) wyróżnia się w realizacji zadań wynikających z planu rozwoju szkoły, 

10) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub dysfunkcyjnych, 

11) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 
młodzieży, a w szczególności narkomanii i alkoholizmowi, 

Id: 6954E5A7-E177-47C9-8B66-CEF5561A9D41. Podpisany Strona 1



12) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 
psychologiczno - pedagogiczną, rodzicami oraz organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie zapobiegania 
i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

13) wspomaga rozwój talentów uczniów, 

14) prowadzi działania w zakresie dbałości o dobry wizerunek szkoły oraz jej promocję w środowisku 
zewnętrznym, 

15) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom, rozwijania ich znajomości 
przepisów bhp i bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zastosowania w codziennym życiu.

6. Nagroda burmistrza przyznawana jest dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli na wniosek: 

1) Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, 

2) Dyrektora szkoły, w stosunku do nauczycieli zatrudnionych w palcówce, w której sprawuje on 
funkcję dyrektora.

7.  Nagroda Burmistrza może być przyznawana z inicjatywy Burmistrza Wąsosza. 

8. Nagroda dyrektora przyznawana jest dla nauczycieli zatrudnionych w palcówce, w której sprawuje on 
funkcję dyrektora na wniosek: 

1) Wicedyrektora, 

2) Rady Pedagogicznej, 

3) Rady Rodziców, 

4) Związków zawodowych działających w szkole.

9.  Nagroda dyrektora może być przyznana z inicjatywy dyrektora. 

10. Wniosek o przyznanie nagrody burmistrza lub nagrody dyrektora powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela, 

2) staż pracy w szkole, 

3) stanowisko i miejsce pracy, 

4) uzasadnienie, 

5) datę i podpis składającego wniosek.

11.  Nagrody można przyznać w dowolnym terminie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Zdzisław Nicpoń

Id: 6954E5A7-E177-47C9-8B66-CEF5561A9D41. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 49 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w budżetach

organów prowadzących szkoły, tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych

wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród.

Zgodnie z art. 49 ust. 2 organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla

nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym

realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych

przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, uwzględniając w szczególności sposób

podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania

kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w

szkole co najmniej roku.

Id: 6954E5A7-E177-47C9-8B66-CEF5561A9D41. Podpisany Strona 1




